
FLYER IM DIN-FORMAT
DATENBLATT

Endformat 105 mm

Beschnitt 
3 mm

Beschnitt 3 mm
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Datenformat 111 mm
(Endfotmat + 3 mm Beschnitt)



DIN FORMATE

Warum ist der Beschnitt so wichtig?
Bilder und Farbflächen die bis an den Rand des Datenformats angelegt sind brauchen eine 
Beschnittzugabe. Da produktionstechnisch kleinere Toleranzen beim Schneiden Ihres Druckproduktes 
auftreten können, legen Sie die Daten mit dem Endformat plus 3 mm Beschnitt rundum an.

Endformat 
Breite x Höhe in mm

Endformat + 3 mm Beschnitt rundum
Breite x Höhe in mm

Hochformat Querformat Hochformat Querformat

DIN A0 841 x 1.189 1.189 x 841 847 x 1.195 1.195 x 847

DIN A1 594 x 841 841 x 594 600 x 847 847 x 600

DIN A2 420 x 594 594 x 420 426 x 600 600 x 426

DIN A3 297 x 420 420 x 297 303 x 426 426 x 303

DIN A4 210 x 297 297 x 210 216 x 303 303 x 216

DIN A5 148 x 210 210 x 148 154 x 216 216 x 154

DIN A6 105 x 148 148 x 105 111 x 154 154 x 111

DIN A7 74 x 105 105 x 74 80 x 111 111 x 80

DIN A8 52 x 74 74 x 52 58 x 80 80 x 58

DIN A9 37 x 52 52 x 37 43 x 58 58 x 43

DIN A10 26 x 37 37 x 26 32 x 43 43 x 32

DIN Lang 210 x 100 100 x 210 216 x 106 106 x 216

Visitenkarte 85 x 55 55 x 85 91 x 61 61 x 91



DRUCKDATEN RICHTIG ANLEGEN

Sie haben Fragen oder benötigen Unterstützung bei der Gestaltung Ihrer Druckdaten?
Unsere Grafik-Abteilung hilft Ihnen gerne weiter!

Rufen Sie uns an unter 06122 9102 0 oder schreiben Sie uns eine E-Mail an kontakt@hdm.de

Beschnitt
Bilder und Farbflächen die bis an den Rand 
des Datenformats angelegt sind brauchen eine 
Beschnittzugabe. Da produktionstechnisch 
kleinere Toleranzen beim Schneiden Ihres 
Druckproduktes auftreten können, legen Sie die 
Daten mit dem Endformat plus 3 mm Beschnitt 
rundum an.

Farbmodus
Der Farbmodus Ihrer Druckdaten muss CMYK 
sein, da sonst nach dem Druckvorgang ein 
(leicht) veränderter, optischer Gesamteindruck 
entstehen kann. Daten im RGB-Farbmodus 
werden automatisch durch uns nach CMYK 
konvertiert. Sonderfarben können im Digitaldruck 
nicht verarbeitet werden.

Auflösung
Die Auflösung von Bildgrafiken sollte mindestens 
300 dpi betragen. Achten Sie darauf, dass Sie für 
Ihre Druckvorlagen immer hochauflösende Bilder 
verwenden, da Ihr Druckprodukt andernfalls 
(leicht) pixelig wirken kann.

Dateiformat
Speichern Sie Ihr Dokument im PDF-Format 
ab. Achten Sie darauf, Schriften einzubetten 
und (soweit als möglich) Transparenzen zu 
reduzieren.

Seiten(-reihenfolge)
Senden Sie mehrseitige Dokumente 
chronologisch in korrekter Reihenfolge als 
eine einzige PDF-Datei oder benennen Sie 
Einzeldokumente entsprechend mit fortlaufenden 
Seitennummern.


